1

П Р О Т О К О Л

заседания Инвестиционного комитета Республики Карелия – Совета по

улучшению инвестиционного климата в Республике Карелия под

руководством заместителя Премьер-министра Правительства

Республики Карелия по вопросам экономики О.А. Ермолаев

_______________________________________________________________

г. Петрозаводск                                                                         «20» мая 2025 года

Председательствовал

Заместитель Премьер-министра Правительства Республики Карелия по

вопросам экономики – Ермолаев Олег Александрович

Присутствовали:

Долгих Артем Сергеевич

–

заместитель Министра экономического

развития Республики Карелия

Рымашевский Виктор

Вячеславович

– генеральный директор АО «Корпорация

развития Республики Карелия»

Шадрин Александр

Геннадьевич

–

директор Карельского филиала ПАО

«Россети Северо-Запад», генеральный

директор АО «Прионежская сетевая

компания»

Решили:

1.  Министерству экономического развития Республики Карелия:

1.1. Обеспечить контроль по вопросу установления индивидуального

тарифа для ООО «ТД «Норд» по технологическому присоединению аппарт-

отеля по улице Гагарина в г. Сортавала в адрес Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам.

Срок – до 27 мая 2025 года

1.2. Совместно с Главой Сортавальского муниципального округа

Крупиным С.В., Карельским филиалом ПАО «Россети Северо-Запад» и

инвесторами проработать вопрос подключения к электрическим сетям

предпринимателей на острове Риеккалансаари, заключения инвестиционного

соглашения о расходах на строительство объектов электросетевого хозяйства

пропорционально заявленной мощности.

Срок – до 11 июня 2025 года

2

1.3. Совместно с Главой Лахденпохского муниципального района

Жестковой О. Н., Карельским филиалом ПАО «Россети Северо-Запад» и

инвесторами проработать вопрос возможности заключения инвестиционного

соглашения о расходах на строительство объектов электросетевого хозяйства

на территории муниципального района пропорционально заявленной

мощности.

Срок – до 11 июня 2025 года

2. Министерству сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия

подготовить справку о хозяйственной деятельности КФХ Протасовой Е.В.

для дальнейшего согласования сроков технологического присоединения по

земельному участку с кадастровым номером 10:14:0051803:169.

Срок – до 26 мая 2025 года

3. Рекомендовать Карельскому филиалу ПАО «Россети Северо-Запад»

рассмотреть заявки ООО «Талви» по технологическому присоединению к

электрическим сетям, в том числе предоставления минимальной мощностью

25 кВт в отношении каждой заявки. Проинформировать о прогнозных сроках

выполнения работ Министерство экономического развития Республики

Карелия.

Срок – до 11 июня 2025 года

4. Рекомендовать АО «Прионежская сетевая компания» проработать

вопрос сокращения сроков по технологическому присоединению к

электрическим сетям объектов ООО «Тролль Сервис» на земельном участке

с кадастровым номером 10:03:0021306:71 в целях обеспечения безопасного

посещения объекта туристическими группами и жителями республики.

Проинформировать о прогнозных сроках выполнения работ Министерство

экономического развития Республики Карелия.

Срок – до 11 июня 2025 года

Заместитель Премьер-министра Правительства

Республики Карелия по вопросам экономики           О.А. Ермолаев